PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2011 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
060/2011 (PMRC), ocorrido em 17 de Agosto de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando a aquisição de peças
automotivas diversas, para uso no reparo e manutenção de maquinários e caminhões que
compõem a frota municipal.

Item Produto Apres Marca Quant Vlr Uni

(R$) Proponente Vencedora

1 Dentes da caçamba 1ª linha 110819531 -
Carregadeira de Rodas Volvo L-70-D uni Metisa 8 82,60 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

2 Parafuso de dentes 3/4 X 4" com porcas
Parloc - Carregadeira de Rodas Volvo L-70-D uni Brasimpar 20 3,35 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

3 Anel o 1ª 91F-06 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Viton 6 1,00 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

4 Anel o 1ª linha - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Agel 2 1,99 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

5 Anel o 1ª linha - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Agel 2 2,46 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

6 Anel o 1ª linha 91f-07 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Agel 6 1,30 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

7 Anel o 1ª linha 91f-08 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Agel 12 1,55 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

8 Anel o 1ª linha do compressor 234237 -
Carregadeira de Rodas Michigan 55-C uni Dana 1 47,00 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

9 Anel trava 662003 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Lemos 1 1,70 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

10 Arruela 1535622 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Rex 4 0,41 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

11 Arruela 529978 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Fey 6 0,95 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

12 Bucha 1574465 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Fagor 4 12,51 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

13 Cola 3M de juntas uni 3M 4 4,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

14 Cola araldite 10 minutos - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Araldite 4 14,85 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

15 Cola silicone cinza ou preta uni Orbi 4 4,03 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

16

Dente da caçamba com 18 parafusos de
dentes 3/4 X 4 completo com porca parlorick
3302877 - Carregadeira de Rodas Michigan
55-C

uni Metisa 9 124,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

17 Graxeiro 11h-15 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni TX 3 0,70 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

18
Mancal com o rolamento do cardan tração
dianteira 3302807 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C

uni FBJ/NTN 1 74,50 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

19 Mangueira 2550973 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Flexmang 1 61,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

20 Mangueira 2550974 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Flexmang 2 71,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

21 Mangueira 3304143 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Flexmang 1 27,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

22 Mangueira 3304160 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Flexmang 1 64,80 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

23 Mangueira 3331314 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Wix 1 27,20 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

24 Mangueira flexível do freio do freio 3304136 -
Carregadeira de Rodas Michigan 55-C uni Wix 1 21,75 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda
25 Parafuso 17c-1264 - Carregadeira de Rodas uni Fey 4 4,00 Ferrarini Comércio de Peças para

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

Michigan 55-C Tratores Ltda

26 Parafuso 18c-20112 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Rex 3 38,40 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

27 Pino 2512050 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Palmares 2 20,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

28 Pino inferior 2533549 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Panegossi 1 238,70 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

29 Pino superior 2529486 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Palmares 1 47,50 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

30 Porca 60020 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Fey 3 5,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

31
Reparo do cilindro da caçamba 1ª linha
2530107 - Carregadeira de Rodas Michigan
55-C

uni APC 2 24,85 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

32
Reparo do cilindro da direção 1ª linha
25330106 - Carregadeira de Rodas Michigan
55-C

uni APC 2 15,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

33 Reparo do cilindro do braço 1ª linha 2530108 -
Carregadeira de Rodas Michigan 55-C uni APC 2 28,44 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

34 Rolamento 1573309 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Palmares 1 69,80 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

35 Tubo 3304152 - Carregadeira de Rodas
Michigan 55-C uni Pavoni 1 478,71 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

36
Tudo de freio de ferro modelo original
3303732 - Carregadeira de Rodas Michigan
55-C

uni Hidrauflex 1 43,40 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

37
Tudo de freio de ferro modelo original
3303733 - Carregadeira de Rodas Michigan
55-C

uni Hidrauflex 1 43,40 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

38
Válvula de alívio anticavitação conjunto
33050174 - Carregadeira de Rodas Michigan
55-C

uni Parker 1 875,70 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

39 Vedador 1ª linha 111720 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Importado 2 15,29 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

40 Vedador 1ª linha 128117 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni Agel 2 28,15 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

41 Vedador original 235593 - Carregadeira de
Rodas Michigan 55-C uni National 1 52,82 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

42 Abraçadeira 2S-8735 - Motoniveladora 120G uni Abraçatec 1 0,94 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

43 Abraçadeira 5P-0597 - Motoniveladora 120H uni Suprens 2 1,96 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

44 Abraçadeira 5P-2230 - Motoniveladora 120H uni Suprens 4 1,96 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

45 Abraçadeira da saída da turbina 1ª linha 7C-
0752 - Motoniveladora 120H uni Silenmak 1 17,48 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

46 Abraçadeira do cano superior dágua 5P-4868
- Motoniveladora 120H uni Politecnic 2 1,67 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

47 Abraçadeira do tubo final 1ª linha 7E-3870 -
Motoniveladora 120H uni Silenmak 1 9,74 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

48 Arruela 2G-5675 - Motoniveladora 120G uni Palmares 2 12,95 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

49 Arruela 2G-5676 - Motoniveladora 120G uni Palmares 3 3,10 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

50 Arruela 5P-8245 - Motoniveladora 120G e
120-H uni Fortractor 30 0,36 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

51 Arruela da tampa do tanden 5P-8245 -
Motoniveladora 120H uni Fortractor 10 0,36 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

52 Arruela de encosto da coroa 8W-0789 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni Biza 2 33,50 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

53 Barra de direção 7D-8912 - Motoniveladora
120G uni Rotha Orig 1 560,00 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

54 Bearing Sleeve 2G-8661 - Motoniveladora
120G uni Biza 4 42,00 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

55 Borda de lâmina 8E-5531 - Motoniveladora
120H uni TBM 2 407,95 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

56 Borracha do pára brisa dianteiro (963 cm) 3E-
9413 - Motoniveladora 120G e 120-H uni Mocar 1 118,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

57 Calço de Lamia Strip Wear 5T-8366 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni Fortractor 8 27,50 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

58 Calço do giro 5T2925 - Motoniveladora 120G
e 120-H uni Toptractor 8 49,90 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

59 Calço do giro 6G-4524 - Motoniveladora 120G
e 120-H uni Toptractor 18 19,18 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

60
Calço Shim (5m/m THK) calço de ajuste da
concha do pistão da lâmina 2G-9103 -
Motoniveladora 120G e 120-H

uni MV Gasket 9 2,10 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

61 Calço Shin 13m/m THK 8D-8792 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni MV 10 1,30 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

62 Cano do escapamento 1ª linha 4P-4455 -
Motoniveladora 120H uni Silentec 1 68,39 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

63 Cano final (ponteira) 1ª linha 7E-9506 -
Motoniveladora 120H uni Fortractor 1 65,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

64 Correia da bomba dágua 1177114 -
Motoniveladora 120H uni NTN 1 15,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

65 Correia do ventilador 9L-2526 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni Gates 3 25,02 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

66 Disco de freio 8D-8794 - Motoniveladora 120H uni Fortractor 40 35,20 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

67 Disco friction 6Y-7915 - Motoniveladora 120H uni Miba 36 46,40 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

68
Insert (conchas dos birros de fixação da haste
do pistão da lâmina) 8X-4741 -
Motoniveladora 120G e 120-H

uni Biza 12 48,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

69 Junta da tampa superior do tanden 2G-9789 -
Motoniveladora 120H uni W as 4 5,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

70 Junta do cano de lubrificação da turbina 1S-
7047 - Motoniveladora 120H uni W as 1 0,45 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

71 Junta lateral do tanden 2B-3147 -
Motoniveladora 120H uni MV Gasket 8 1,85 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

72 Lâmina 3/4 5D-9558 - Motoniveladora 120G e
120-H uni Metisa 4 291,00 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

73 Mangueira 1ª linha 4S-7528 - Motoniveladora
120G uni Max Mang 1 16,45 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

74 Mangueira 1ª linha 7D-3024 - Motoniveladora
120G uni Flexmang 1 45,70 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

75 Mangueira do cano dágua superior 1117092 -
Motoniveladora 120H uni STP 2 40,45 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

76 Pára brisa dianteiro 8X-2228 - Motoniveladora
120G e 120-H uni Mocar 1 874,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

77 Parafuso 6H-1717 - Motoniveladora 120G e
120-H uni Rex 15 0,53 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

78 Parafuso 6V-0314 - Motoniveladora 120G e
120-H uni Fey 9 0,82 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

79 Parafuso com porca OS-1571 -
Motoniveladora 120G uni Rex 1 0,65 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

80 Parafuso da tampa do tanden 8T-6468 -
Motoniveladora 120H uni Rex 10 0,53 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

81 Parafuso de lâmina - Motoniveladora 120G e
120-H uni Brassimpar 70 1,26 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

82 Parafuso OT-0065 - Motoniveladora 120G e
120-H uni Fey 2 0,72 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

83 Pino 2G-8628 - Motoniveladora 120G uni Palmares 1 45,20 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

84 Pino 2G-8769 - Motoniveladora 120G uni Palmares 1 47,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

85 Plate (chapa de encosto) 8W-1749 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni Biza 16 10,30 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

86 Polia do alternador 9S-6129 - Motoniveladora
120G uni Intertec 1 120,85 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

87 Polia do ventilador do motor (Pully-fan) 6N-
4601 - Motoniveladora 120G uni CG 1 1.329,00 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

88 Polia principal (Pully-fan drive) 3P-0165 -
Motoniveladora 120G uni Topco 1 369,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

89
Reparo de vedação do cilindro de extenções
da lâmina 1L-4775 / 1H-7339 / Jj-5731 -
Motoniveladora 120H

uni Chromium 1 42,60 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

90 Seal Gp-duo-cone 1ª linha 9W-7209 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni Duomag 4 48,50 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

91 Seal Lipe 5P-8842 - Motoniveladora 120G uni Fortractor 4 2,84 Denac Comércio de Peças para
Tratores Ltda

92 Seal O original anel de freio genuino 8D-8795
- Motoniveladora 120H uni Fortractor 4 17,15 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

93 Seal O ring original anel de freio genuino 9D-
7972 - Motoniveladora 120H uni Fortractor 4 4,60 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

94 Seal ring O ring 5P-2545 - Motoniveladora
120G e 120-H uni Topco 8 4,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda
95 Silencioso 1ª linha 7C-3693 - Motoniveladora uni Silenmak 1 388,96 Denac Comércio de Peças para

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

120H Tratores Ltda

96 Terminal de direção 1ª 8D-2811 -
Motoniveladora 120G uni Topco 2 2,55 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

97 Tubo do escapamento 2Y-8458 -
Motoniveladora 120G uni Silenmak 1 52,21 Denac Comércio de Peças para

Tratores Ltda

98 Vidro inferior dianteiro 149-3409 -
Motoniveladora 120G e 120-H uni Mocar 1 386,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio
declaram classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo
recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Agosto de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

4

http://www.ribeiraoclaro.com.br/